

مفتکو با طالبان...

افغانی در این دیدار با طالبان در قطر حضور خواهد داشت.یک اشتراک کننده طالبان در این نشست، از طریق تلفون به خبرنگاری رویترز گفت که هیئت هشت عضو طالبان به ریاست شیرمحمد عباس ستانکزی گفتگوی مستقیم با مقام‌های افغانستان داشته است.

این عضو طالبان که نخواست نامش فاش شود، افزود: «بعد از شروع گفتگو، افراد ما خواست‌ها و شرایط خود را به صورت کتبی ارائه کرده و کاپی‌های آن را در میان همه اشتراک کنندگان توزیع نمودند.»این منبع طالبان ادامه داد: «بعد از آن، گفتگو به صورت باز شروع شد و هیئت افغانستان و قیوم کوچی، کاکای رئیس جمهور اشرف غنی، خواستند که ما جنگ را متوقف کرده و آتش بس اعلام کنیم. آن‌ها ما را برادر خطاب کرده و توصیه کردند که به افغانستان برویم و از قانون اساسی فراموشداری کنیم.» به گفته این عضو طالبان، هیئت این گروه گفته است که جنگ را تا زمانی توقف نمی‌دهد که همه نیروهای باقی مانده خارجی کشور را ترک کنند.

براساس اظهارات این عضو طالبان، هیئت افغانستان گفته است که بسیاری نیروهای خارجی قبال افغانستان را ترک کرده اند و در صورتی که طالبان جنگ را متوقف نکنند، نیروهای باقی مانده خارجی نیز افغانستان را ترک خواهند کرد.

این گفتگوها بدون توافق به پایان رسیده

و صرفاً گفته شده است که نشست دیگر

از امارات متحده عربی «احتمالاً ماه

آینده» برگزار گردد.

بعد از سرنگونی حکومت طالبان در اثر حملات ایالات متحده امریکا و متحدین‌اش در سال ۲۰۰۱، ده‌ها هزار افغان کشته شده‌اند. قبلاً چندین ابتکار گفتگو با طالبان برای پیدا کردن یک راه حل سیاسی ناکام شده است. منابع افغانستان و طالبان گفته اند که در این نشست در قطر شماری از نمایندگان در چندین کشور به شمول ایالات متحده امریکا، چین و پاکستان نیز حضور داشته اند.

یک مقام وزارت خارجه ایالات متحده امریکا گفت که این کشور «هیچ گفتگوی جاری یا برنامه ریزی شده با طالبان در توجه با صلح دیگری ندارد، اما واشنگتن «از پرسوسه صلح زیر رهبری و مالکیت افغان‌ها قویاً حمایت می‌کند که به وسیله آن طالبان و افغان‌ها برای پایان بخشیدن به منازعه وارد گفتگو شوند.»پاکستان در مورد اشتراک نمایندگان خود در این نشست چیزی نگفته، اما از گفتگو با طالبان ستایش کرده است. اعزاز احمد چودری، مین سیاسی وزارت خارجه پاکستان گفت: «پاکستان از گفتگوی حکومت افغانستان و طالبان در قطر کاملاً حمایت می‌کند. صلح در افغانستان برای صلح در منطقه الزامی است.» (دویچه بره)

۱۶ سرباز افغان...

نجیب الله دانش یکی از سخنگویان وزارت داخله افغانستان به بی‌بی‌سی گفت که مخالفان مسلح در طول یک شبیه شب به چند پاسگاه نیروهای امنیتی در وروج حمله کردند که به گفته او با «واکنش جدی» این نیروها مواجه شدند.

پیشتر یک افسر پولیس که نخواست بهود نامی از او برده شود، به خبرنگار بی‌بی‌سی در بدخشان گفته بود که در درگیری وروج، ۱۷ سرباز کشته و شماری زخمی شده‌اند.

او همچنین از اسارت ۵ سرباز افغان به دست نیروهای مخالف خبر داده و گفته بود که تمام تجهیزات نیروهای امنیتی در محل درگیری به دست گروه طالبان افتاده است.خبرنگار بی‌بی‌سی در بدخشان، به نقل از مقام‌های محلی و شاهدان عینی می‌گوید از سرنوشت ۲۵ سرباز کشته نیز اطلاعی در دست نیست و گمان می‌رود که این سربازان به اسارت مخالفان مسلح در آمده باشند.اما آقای دانش با رد این گزارش‌ها می‌گفته است که تنها ۳ تن از نیروهای امنیتی در این درگیری کشته و ۴ و دیگر زخمی شده‌اند.او می‌گوید نیروهای امنیتی افغان در حال پیشروی و سرگرم عملیات پاکسازی در منطقه هستند.

به گفته آقای دانش دست کم ۱۰ تن از مهاجمان مسلح در این درگیری کشته شده‌اند.در همین حال گروه طالبان مدعی شده است که در درگیری‌های یک شبیه شب در وروج «تعداد زیادی از نیروهای امنیتی افغان کشته و زخمی شده‌اند.»

کمتر از یک ماه پیش نیز، حمله شورشیان مسلح مخالف دولت افغانستان به پاسگاه‌های نیروهای امنیتی این کشور در ولایت بدخشان، تلفات سنگینی به جا گذاشت.

نوید فروتن، سخنگوی والی بدخشان به بی‌بی‌سی گفته بود که در این حمله نبرد که باصداه روز ۱۸ حمل با حمله نفرات طالبان به پاسگاه‌های امنیتی در ولسوالی جرم آغاز شد، ۱۸ نفر از نیروهای امنیتی کشته شدند که ۸ نفر آنها سر بریده شده‌اند.یک هفتک است از این حادثه، محمد اشرف غنی، رئیس جمهوری افغانستان به بدخشان رفت و در آنجا گفت که «رورسرم بین‌المللی» مسئول درگیری‌ها در بدخشان است. (بی بی سی)

عبدالله: افزایش...

از نیروهای افغان به گونه جدی حمایت کند.

در این حال شماری از کارشناسان نظامی افغان نیز تاکید دارند که با در نظرداشت میزان حملات مخالفین مسلح باید نیروهای افغان به درستی تقویت و تجهیز شوند.
حی گل سلیمان خیل یکی

از این کارشناسان در مورد گفت:

«به فکر آنها که قوت‌های امنیتی و دفاعی‌ما تجهیز نشده از این خاطر آشوف فکر می‌کنند که همین موقع است که حملات خود را تشدید بدھیم اظهارات داکتر صاحب عبدالله یک دقعه به دوستان خارجی ما یک زنگتل بود که با قوت های ما را تجهیز وتکمیل بکنند.»

باور ها در افغانستان بر این ست که مخالفان مسلح همه ساله با گرم شدن هوا حملات شان را تشدید بخشیده و تلاش می ورنزد تا برخی از مناطق در افغانستان را تصرف کنند.

برخی از کارشناسان افغان می گویند، در سالجاری نیروهای امنیتی افغان به دلیل قرار نداشتن قوت های بین المللی در پهلوئی شان، با امتحان دشوار روبرو استند.

این کارشناسان می گویند، هرگاه به این نیروها توجه جدی نشود، ممکن میزان تلفات آنها افزایش یابد و مناطق زیادی با خطر سقوط مواجه گردد. (رادپوآزادی)

یک کشته و ۱۵...

احمد رشید، یک کارمند دولت که در نزدیکی محل حادثه بوده به خبرنگاری فرانس پرس گفت که شیشه‌های خانه‌ها و دکان‌های محل در اثر شدت انفجار فرو پاشیدند.

گروه طالبان در یک پیام کتبی به خبرنگاری‌ها مسئولیت این حمله را به عهده گرفته است.

بعد از این که گروه طالبان تهاجم بهاری خود را در ۲۴ اپریل اعلام کرد، این نخستین حمله انتحاری در کابل می‌باشد.

شاهدان عینی گفتند که فرد حمله کننده موتر خود را به سمت بس حامل کارمندان سارتوالی رانده و انفجار داد.

گروه طالبان در این اواخر حملات خود بر نیروهای امنیتی افغانستان را در چند ولایت شدت بخشیده اند. اما کابل پایتخت کشور از امنیت بهتری برخوردار بوده است. (دویچه به)

هزاران خانواده...

به گفته آقای هاشمی، بسیاری از این افراد وارد شهر قندوز شده‌اند و شماری از آنها نیز به مناطق امن در نزدیکی ولسوالیهای خود رفته اند.

او میگوید در روزهای اخیر، بیشتر از ۴۰۰۰ در خواست کمک از سوی این افراد در ریاست امور مهاجران قندوز ثبت شده است.

در روز پیش نیروهای امنیتی افغانستان از ساکنان برخی از این مناطق خواسته بودند که خانههای خود را ترک کنند و به مناطق امنتر بروند.

خبرنگار بیبیسی میگوید که جنگ در مناطقی از ولسوالیهای امام صاحب و چهاردره دیروز هم ادامه داشته و مسئولان محلی احتمالی میهند که در روزهای آینده تعداد کسانی که از مناطق جنگی فرار میکنند، بیشتر شود.

در همین حال نیروهای امنیتی افغانستان دیروز از کشته شدن یک فرمانده گروه طالبان به همراه ۱۰ تن از افرادش در ولسوالی امام صاحب خبر دادند.به گفته این نیروها در ولسوالی چهاردره نیز پنج تن از مخالفان مسلح کشته و ۱۰ تن دیگر زخمی شده‌اند که یک فرمانده طالبان در میان کشتهشدگان است.

گروه طالبان سا کنون در این مورد واکنشی نشان نداده است. (بی بی سی)

عدم حمایت دولت...

یکی از این چایخانه ها که در پروان سه کابل موقیعت دارد این چایخانه یکی از ۵۰ چایخانه ای است که کارش با رکود کامل روبرو شده است و از ۵۰ کارگر آن اکنون تنها پنج نفر مانده در حالی که بیش از یکصد چایخانه ی دیگر در کابل بسته شده اند.

انجمن چایخانه داران می گوید که دولت بیشتر سواد چایی مورد نیاز خود را با چایخانه های خارجی تامین می کند ، از واردات سواد چایی خارجی تعرفه گمرکی نمی گیرد اما بر واردات مواد خام چایخانه ها تا ۱۲ درصد تعرفه وضع کرده است که این کارها سبب ورشکستگی شدن بیشتر چایخانه ها شده اند.

خالد دانش رئیس انجمن چایخانه داران اظهارداشت: «اگر به این صنعت توجه نشود این صنعت کاملاً از بین می رود و باز دوباره مجبور هستند که سفارشهای چایی را به پاکستان،ایران و هندوستان ببرند و کشورها همسایه همیشه سیاست دیپمینگ را در برابر صنعت در کشور میگیرند و ترخهای خود را پاتین میآورند.»اما وزارت مالیه میگوید به غیر از کاپیهای وزارت معارف از دیگر مواد چایی وارداتی تا دو و نیم درصد مالیه گرفته میشود.

از سویی هم چایخانهداران میگویند که اگر حکومت از چایخانههای کشور را حمایت گمرکی کند و سواد چایی مورد نیازش را با چایخانه های داخلی قرارداد کند صنعت چاپ در کشور رونق میگیرد. سید ظریف هاشمی چایخانه دار گفت: «فصل خندا صنعت چناب افغانستان ظریف و کیفیت دارد اگر یک هماهنگی درست باشد و اگر سیستم پرسوسه قراردادها ی وزارت معارف با هماهنگی صنعت چناب افغانستان باشد ما هیچ مشکلی نداریم.»

به گفتهی انجمن چایخانهداران تاکنون ۲۰۰ میلیون دالر دریشخ چاب کشور سرمایه گذاری شده است که بیش از ۸ هزار تن در چایخانه ها کار می کنند اما با رکود چایخانه ها گذشته از بیکار شدن نزدیک به ۸ هزار تن این سرمایه گذاری ۲۰۰ میلیون دالری آنان نیز در معرض خطر قرار گرفته است . (طلوع نیوز)

تغیلات مدنی: برای...

این خیمه حکومت را به بی‌توجهی در قبال سرنوشت ۲۱ گروه‌گان مهم‌تر کرد و گفت، در حال حاضر کار روی راه‌اندازی

تظاهرات میلیونی در کابل جریان دارد. او گفت که حکومت وحدت ملی در مورد شهروندان احساس مسئولیت نمی‌کند و باید به این مسئله پایان داده شود. ۳۱ مسافر هزاره بیش از دو ماه پیش از شاهراه کابل- قندهار روده شدند، اما هنوز از سرنوشت آنان خبری نیست. هیچ گروهی مسئولیت سربودن این مسافران را بر عهده نگرفته و تلاش‌های بزرگان قومی و عملیات نظامی برای اعتراض‌ها در داخل و خارج برای رهایی این افراد و بی‌توجهی حکومت در این زمینه، از دو ماه به این طرف جریان دارد.

اما اشرف غنی در سفرش به ایران گفت، برای رهایی ۲۱ گروه‌گان شش میلیون دالر مصرف شده و در قسمت سرنوشت آنان بی توجه نیست. (مرکز)

واکنش های اعتراض...

جواد سلطانی، مدیر مسئول روزنامه جامعه باز و همچنین وسیم امیری، مدیر انتشارات امیری و علی امیری، نویسنده، افرادی هستند که به این

کمسیون فرخوانده شدند.

اتحادیه ملی روزنامهنگاران افغانستان با صدور اعلامیه‌های احضار آنها را تبییح کرده و این اقدام را «در مخالفت آشکار با قوانین کشور» دانسته است.

در آغاز جلسه دیروز (۱۴ ثور) شورای وزیران، عبدالله عبدالله، رئیس اجرایی حکومت وحدت ملی افغانستان هم به این موضوع اشاره کرد و گفت که وزیر اطلاعات و فرهنگ در خصوص «ممنوع‌الخروج کردن» دهها جلد کتاب و احضار مدیران روزنامه‌ها به کمیسیون تخلفات رسانهای، به شورای وزیران توضیح دهد.

اتحادیه ملی روزنامهنگاران افغانستان فعالیت کمیسیون تخلفات رسانهای را «غیرقانونی» دانسته که در گذشته از آن به عنوان «حریه‌ای در برابر رسانه‌ها» استفاده می‌شد، در حالی که «هیچ گونه مشروعیت ندارد.» صدیقا توحید، رئیس موسسه «نی» حامی رسانه های آزاد افغانستان هم گفته: «بر مبنای قانون ناقد رسانه‌های هگمانی، این کمیسیون مشروعیت ندارد.»

کمیسیون رسیدگی به شکایتها و تخلفات رسانهای، این شش نفر را به جلسه دیروز خود فراخوانده بود، اما آن گونه که ذکی دریایی و نظری برنایی گفتند، آنها به دلیل «غیرقانونی بودن» این کمیسیون به وزارت اطلاعات و فرهنگ رفتند.

عبدالباری جهانی، وزیر اطلاعات و فرهنگ در راس این کمیسیون قرار

دارد. اتحادیه ملی روزنامهنگاران در اعلامیه خود افزوده که با آغاز کار آقای جهانی، «تظار جامعه رسانهای افغانستان این بود که شیوه‌های کهنه، غیرقانونی و غیرمشروع برخورد با رسانه‌ها کنار گذاشته شود، اما چنانچه دیده میشود، وزیر جدید در جای گام‌های سلفش پای میگذار و تلاش میکند که با همان شیوه‌های کهنه و مردود با رسانه‌ها برخورد کند.»

جنجالهای اخیر پس از آن بالا گرفت که مقامهای وزارت اطلاعات و فرهنگ افغانستان، ده‌ها عنوان کتاب که در این کشور منتشر شده را «غیرقابل توزیع» دانستند و از خروج آنها برای انتقال به نمایسگاه بینالمللی کتاب تهران جلوگیری کردند.

انتشار این خبر در رسانه‌ها با واکنشهای منفی مواجه شد و این چهار روزنامه در مطالبی، از تصمیم وزارت اطلاعات و فرهنگ افغانستان انتقاد کردند. یکی از این مطالب به قلم علی امیری، نویسنده و استاد دانشگاه در کابل بود.

چند کتاب دیگر که خارج کردن آنها از افغانستان ممنوع شده است، توسط انتشارات امیری»، چاپ شده است.

(بی بی سی)

ولی جی که تکران...

بدخشان نیز حضور داشتند، منشی ولسی جره‌گه با ابراز تأسف از وقوع حادثه لغزش زمین در ولسوالی خواهان ولایت بدخشان که باعث شهادت بیش از ۵۰ تن و بی‌خانمان شدن ششمار زیادی از اهالی گردید، خواستار کمک رسانی عاجل و توجه جدی حکومت و دیده‌گان شد.منشی ولسی به جره‌گه اشاره به وضعیت دشوار گذر جغرافیایی منطقه آسیب دیده و فقر و تنگدستی اهالی، اظهار داشت که آسیب دیده‌گان در شرایط فوق العاده سخت قرار دارند و نیازمند کمک فوری اعم از سرپناه و مواد خوراکی می باشند.

نصیر احمد درانی وزیر احیا و انکشاف دهات،قاسم حیدری معاون اداره مستقل مبارزه با حوادث طبیعی و ولی زاده معاون ادارهٔ هلال احمر افغانستانبراهون کمک رسانی به آسیب دیده‌گان به منشی ولسی جره‌گه که معلومات ارائه نموده، افزودند که آماده گی های لازم برای کمک رسانی های بیشتر به متضررین ولسوالی خواهان ولایت بدخشان روز دست است.در همین حال، وکلای حاضر ولایت بدخشان خواهان کمک های بیشتر و شفافیت در انتقال و توزیع آن شدند. (باختر)

امریکا و پاکستان از...

نماینده گان طالبان قویاً حمایت می‌کند. یک مقام وزارت خارجه امریکا که نامش گرفته نشده، به خبرنگاری رویترز گفته است: واشنگتن از هر تلاشی پشتیبانی می‌کند که در نتیجه آن زمینه گفتگو‌ها میان حکومت افغانستان و طالبان مساعد شود و بحران فعلی با یک حل سیاسی پایان یابد.

ایالات متحده می‌گوید، هیچ نوع گفتگو

افغانستان

The Daily Afghanistan

با طالبان در قطر و یا کدام کشور دیگر ندارد و نه هم کدام نشست می‌ان دو جانب در نظر است.

پاکستان به نظر گفته است: از هر گونه گفتگو میان حکومت افغانستان و طالبان حمایت می‌کند و اسلام آباد خواهان برقراری صلح و ثبات در افغانستان است.

سرتاج عزیز مشاور صدراعظم پاکستان می‌گوید: کشورش می‌خواهد که طالبان در روند گفتگو‌ها شرکت کنند و از راه مصالحه به اهداف شان دست یابند.

به میانجیگری وزیر خارجه قطر، اعضای حکومت و شورای عالی صلح افغانستان با نماینده های طالبان، روز های شنبه و یکشنبه، گفتگو های غیر رسمی را در قطر برگزار کردند. اما بر اساس برخی گزارش ها این گفتگو ها با کدام نتیجه به همراه نشده است.

در این میان خبرنگاری رویترز می نویسد: دو جانب توافق کرده اند تا دور بعدی گفتگو ها، شاید در امارات متحده عربی برگزار شود.

یکی از اعضای گروه طالبان که در گفتگو های گفته شد شریح محمد ستانکزی نماینده هیئت طالبان به صورت مستقیم با مقام های حکومت افغانستان صحبت کرده است.

وی گفته که نماینده طالبان، خواست و شرط های این گروه را در یک نامه به هیئت حکومت افغانستان سپرده است.

این عضو گروه طالبان که از وی نام برده نشده همچنان می گوید که قیوم کوچی کاکای رئیس جمهور اشرف غنی از طالبان خواسته تا آتش بس کنند و قانون اساسی افغانستان را بپذیرند.

اما نماینده طالبان گفته است: تا زمانی آتش بس نخواهند شد که تمامی سربازان خارجی افغانستان را ترک کنند.

در این میان مقام های افغان استدلال می‌کنند که بیشتر نیرو های بین‌المللی از افغانستان خارج شده اند و تنها مریی های نظامی باقی مانده اند.

به گفته مقام های افغان در صورتیکه طالبان آتش بس را بپذیرند، سایر نظامیان بین‌المللی نیز افغانستان را ترک خواهند کرد. (رادپوآزادی)

خشونت زن در...

سوی خشو اش بریده شد و برای تداوی از غزنی به کابل منتقل شد و چندین روز را در کوما گذراند.

حالا وضعیت صحن اش بهبود یافته، اما نمی تواند به درستی حرف بزند. پولیس گفته است که در پیوند به این رویداد، شوهر گل سیما را بازداشت کرده اند.

خانواده گل سیما می گوید، دخترشان بارها از سوی فامیل شوهر اش مورد خشونت و لت و کوب قرار گرفته و حتا وادار به خوردن میخ نیز شده بود.

داکتر یما حسن زی متخصص گوش و کتسر در سفاخانه عاجل این سبنا می گوید، این دومین رویداد است که به این سفاخانه آورده شده است.

داکتر حسن زی می‌گوید که علاوه به حادثه گل سیما، مردی را که در سبتر دارند که از سوی داماد اش، حلق آویز شده، اما جان به سلامت برده است.

آقای حسن زی در مورد وضعیت صحنی کنونی، گل سیما می‌گوید: «گلوی وی قبلاً در ولایت مربوطه اش ترمیم شده بود، منتها در آنجا برای تنفس درست اش یک پاپی را در گلویش انداخته بودند که در طریق آن تنفس بکند. در وقت انتقال از ولایت به کابل پاپی تنفسی وی تقریباً ۹۵ درصد بند بود و مریض از باعث عدم تنفس به کما رفته بود. ما پاپی وی را تبدیل نمودیم مریض به آی سسی یو منتقل شد و فدت ساعت بعد مریض حالت نورمال خود را گرفت تنفس اش درست شد

قلب اش نورمال شد

دکتران موظف در سفاخانه عاجل این سبنا می‌گویند که تلاش‌ها برای درمان گل سیما همچنان ادامه دارد.

از سوی دیگر دفتر ساحوی حقوق بشر

این عمل را تبقیح نموده می‌گوید،

خشونت در برابر زنان در افغانستان در

سال ۱۳۹۲افزایش یافته است.

افغانستان از جمله کشورهای است که سالانه ده‌ها زن در آن، بغض‌انواع خشونت‌ها از بین می‌روند.

شمس‌الله احمد زی رئیس دفتر ساحوی حقوق بشر در صحبت به رادیو آزادی گفت، بیشتر عاملین خشونت علیه زنان مردان است، اما عدم دسترسی به تعلیم سبب شده که گاه‌گاهی زنان نیز همجنس خود را مورد آزار و اذیت قرار دهند.به باور آقای احمدزی، زنان خشونت دیده از عقده‌ که از گذشته با خود دارند دست به چنین خشونت، می‌زنند:«بریدن گلو یعنی کسی که این عمل را مرتکب می‌شود او صد درصد تصمیم کشتن جانب مقابل را دارد و اگر در این موارد مراجع کشتی سازمانی ولایت غزنی سکوت اختیار میکنند در واقع از یک سو مصونیت این قربانی از بین می‌رود و از طرف دیگر این راه را غیر بزم میکنند برای کسانی دیگری که غیر مسوولانه مرتکب همچون اعمال شوند بنا تقاضای من منحیت یک کارمند حقوق بشر از مراجع محترم کشتی در سطح کشور اینست که در همچون موارد با دقت و تعمق عمل کنند.»

آقای احمد زی می‌گوید، برای جلوگیری و کاهش همچون رویدادها باید سطح آگاهی زنان و مردان در افغانستان بلند برده شود.کمیسیون حقوق بشر تاکید می‌کند که باید قانون منع خشونت می‌گردد به طور جدی تطبیق گردد و عاملین خشونت باید شدیداً مجازات شوند. (رادپوآزادی)

مدیر معارف ولسوالی...

میگوید که خانوادهاش از ترس مدیر معارف ولسوالی شهرک به ولایت هرات

پناه برده‌اند. مادر قربانی اظهارداشت: «نواسه‌هایم همه در خانه تنها مانده بودند، در و دروازه ما باز مانده بود و هیچ مرد خانه نداشتم.»

شوهرم را همین حاجی محسن ۲۴ سال پیش گرفت و کشت و یگانه سپرم را که در بسن خود تیمم شد و حالا خودش را بردند و به ششک و وحشیانه شهیدش ساختند و حتی مرده اش را به ما نداده اند و پولیس هم که رفت موتر پولیس را زیر سنگ گرفتند، آنها افراد زورمند هستند.»

برادر یکی از این قربانیان میگوید که کشته شدهگان پیش از برگذاری دادگاه صحرایی، چندین شبانه بدن شان با سیخ داغ شد.

جلیل احمد برادر یکی از قربانیان می‌افزاید: «مجبور هستیم که بروم در پیش ارگ خودم را آتش بزنم. تا حال برای ما دولت هیچ کاری نکرده و ما هم برادر خود را از دست داده ایم و هم خانه و کاشانه خود را که پس از مرگ برادرم آنچراا ترک کرده ایم که هم خانه و هم مواشی ما در غور باقی مانده و از سوی این افراد زورمند گرفته شده است.»

فرماندهی پولیس غور این موضوع را تأیید میکند و میگوید که بروم معارف ولسوالی شهرک این ولایت تاکنون بازدیدش نشده است.

غلام مصطفی محسنی فرماندهی پولیس غور ادامه داد: «این مرد پس از این عمل از محل فراری است و در خانگی خود نیست و از وظیفه هم کناره گیری کرده است، شاید به بخش‌هایی از غور رفته باشد که پولیس ما در آنجاها با مشکلاتی روبرو هستند.»

درهین حال کمیسیون حقوق بشر از افزایش دادگاه‌های صحرایی در کشور

تنگران است. مستقل حقوق بشر ادامه داد: «افزایش دادگاههای صحرایی می‌تواند در موضوع را برساند، بکنی اینکه پولیس ما نتوانسته در همه جای کشور قانون را تطبیق کند و از سوی دیگر مردم به نپادهای عدلی و قضایی باور چندانی ندارند.»

پیش از این سخنگوی ولایت غور گفته است که این سه مرد از سوی تفنگداران مدیر معارف ولسوالی شهرک در یک دادگاه صحرایی تیرباران شده‌اند، منابع می‌گویند که پسر مدیر معارف این ولسوالی در روستای کمنج کشته شد و تفنگداران مدیر معارف ولسوالی شهرک این سه باشندند این روستا را به این اتهام بازداشت کردند و در یک دادگاه صحرایی کشتند.

این نخستین دادگاه صحرایی در سال جاری هجری خورشیدی در کشور بوده است. دادگاه‌های صحرایی در افغانستان یکی از روندهایی است که تاکنون حکومت نتوانسته از آن جلوگیری کند و گاهی در بخش‌هایی از کشور توسط مخالفان مسلح و شهروندان اتفاق می‌افتد، پیش از این بخش بزرگی دادگاه‌های صحرایی در گوشه و کنار کشور به دستور مخالفان مسلح، بزرگان قوم و سرداری هم با کمک برخی از نیروهای پولیس محلی در ولایت‌های کشور راه برگذار شده اند. (طلوع نیوز)

۱۸ شورشی طالب...

درگیری جداگانه در ولسوالی های امام صاحب و چاردره ۱۸ شورشی کشته شدند.

آقای نصرتی میافزاید که ۱۴ تن از این افراد به شمول ملا شیرزی جگر در روستای دیوانه قشلاق ولسوالی امام صاحب کشته شدند و چهار تن از طالبان مسلح در روستای قصاب ولسوالی چهاردره از پای درآمدند.

وی گفته است که تاکنون ده روستا در این ولسوالی از وجود شورشیان پاکسازی شده است.

این عملیات پس از آن راه اندازی شد که یک هفته پیش صدها شورشی بر ولسوالی‌های علی آباد، قلعه زال، دشتی ارچی و چاردره و منطقه گورتیبه دشتی کندز حمله کردند و با نیروهای امنیتی افغان درگیر شدند.

تاکنون در درگیریها یک هفتتای در این ولایت بیش از ۲۰۰ شورشی، ۲۰ نیروهای افغان و چهار غیرنظامی کشته شدند و نزدیک به ۲۰۰ شورشی دیگر زخم برداشته اند.

مقامهای محلی گفته‌اند که در نتیجهی این درگیریها بیش از ۲ هزار خانواده بیجا شده‌اند.

پیش از این نگرانی وجود داشت که این ولایت به دست شورشیان نیفتد، اما مقامهای وزارت دفاع کشور اطمینان داد که هیچ بخشی کشور به دست شورشیان نخواهد افتاد. اخیراً نیروهای کمکی بیشتر به این ولایت فرستاده شده‌اند تا تمامی شورشیان را پاکسازی کنند. (طلوع نیوز)

به بلخ کی مدنی...

چی د دموکراتیکو ارزښتونو د ساتني او د هېواد د پيړخ د ريانهه سالنو په خاطر خپل ژوند يي له لاسه ورکړی دی ؛ هيڅکله نه هيريږي.

دغه دښو خانوانوله ديني عالمانو، د ښوونځيو له امنيتي ځواکونوسره او د ټولني له ټولوقشرونو څخه وغوښتل چې د هېواد د ملي ارزښتونو د ساتني او د سراسري امنيت د تامينولو په خاطر دې له امنيتي ځواکونوسره خپل ملاتړ اعلام کړي او له هغوی سره دې همکاري وکړي دا په داسي حال کې ده چې له دوو اوونيو را په دې خوا امنيتي ځواکونو د هېواد په پنځو شمال ختيځو ولايتونوکي له ډار اوچوونکو سره په دستو جگړو بوخت دي او يو شمېر دښو ځواکونو خپل ژوندله لاسه ورکړی دی ؛ ترڅو خپل به امن کي ژوند وکړي او دغه راز د هېواد دښمنانو ته يې خپانده کوژارونه ورکړي دي . (باختر)

صحت و سلامت

۱۰ تاثیر جدی و تعجب آور کمبود خواب بر بدن



حتماً می‌دانید که کمبود خواب باعث بدخلقی تان می‌شود اما احتمالاً نمی‌دانید که چه بلایی بر سر زندگی جنسی، حافظه، صورت و حتی توانایی تان برای کم کردن وزن می‌تواند بیاورد.

۱. خواب آلودگی منجر به بروز سوناخ می‌شود.

کمبود خواب یکی از عوامل دخیل در بسیاری از فجاج بزرگ بوده است: سانحه هسته‌ای سال ۱۹۷۹ در جزیره Three Mile، حادثه ژوپوبیل و بسیاری حوادث دیگر. اما کمبود خواب یکی از بزرگترین خطرات برای امنیت عمومی جامعه نیز به شمار می‌رود. خواب آلودگی در رانندگی دقیقاً به اندازه مستی، واکنش شما را کند می‌کند. محققان اینطور برآورد کرده‌اند که علت ۱۰۰۰۰۰۰ تصادف موتر و ۱۵۵۰ مرگ و میر ناشی از تصادفات در امریکا، کمبود مستی بوده است. این مشکل در افراد زیر ۲۵ سال شایع تر است. تحقیقات نشان می‌دهد که کمبود خواب و خواب بی کیفیت همچنین منجر به بروز سوناخ در محل کار می‌شود. در یک تحقیق، کارگرانی که از خواب آلودگی در طول روز شکایت داشته‌اند، بیشتر دچار حوادث کار، بخصوص در کارهایی که مستلزم حرکات تکرار شونده است، می‌گردند. همچنین تعداد روزهایی که بخاطر این حوادث، مجبور به گرفتن مرخصی‌های استعلاجی بوده‌اند هم بیشتر است.

۲. کمبود خواب تمرکزتان را پایین می‌آورد.

خواب نقش مهمی در فکر کردن و یادگیری دارد. کمبود خواب به طرق مختلف به این فرآیندهای شناختی آسیب می‌زند. اول اینکه، توجه و تمرکز، هوشیاری، منطق و توانایی حل مشکل شما را مختل می‌کند. همه اینها یادگیری را دشوارتر می‌کند. دوم اینکه، چرخه‌های مختلف خواب در طول شب در تحکیم خاطرات در ذهن نقش دارند. اگر به اندازه کافی نخوابید، نمی‌توانید چیزهایی که در طول روز یاد گرفته‌اید یا تجربه کرده‌اید را به خاطر آورید.

۳. کمبود خواب منجر به مشکلات جسمانی متعدد و جدی می‌شود.

اختلالات خواب و کمبود خواب مزمن می‌تواند شما را در معرض مشکلات جدی زیر قرار دهد:

بیماری قلبی، حمله قلبی، نارسایی قلبی، تپش قلب، فشارخون بالا، سکنه و دیابت. طبق برآورد محققان، ۹۰ درصد از افراد مبتلا به بی‌خوابی، یک مشکل جدی دیگر سلامتی نیز دارند.

۴. کمبود خواب میل جنسی را مختل می‌کند.

متخصصین خواب می‌گویند که کمبود خواب در مردان و زنان منجر به کاهش میل جنسی میشود. خالی شدن انرژی بدن، خواب آلودگی و بالا رفتن فشار روحی ازجمله عوامل دخیل در آن است.

برای مردان، که مبتلا به این خواب هستند، مشکل تنفسی ایجاد شده حین خواب که آن را مختل میکند نیز می‌تواند عامل دیگری در این کاهش میل جنسی باشد. در تحقیقی که در سال ۲۰۰۲ به چاپ رسیده، مشخص شده است که بسیاری از مردانی که دچار آپنه خواب هستند، سطح پایینی از تستوسترون دارند. در این تحقیق، تقریباً نیمی از مردانی که از آپنه خواب جدی رنج می‌بردند، میزان بسیار پایینی تستوسترون حین خواب تولید می‌کردند.

۵. کمبود خواب میل جنسی را مختل می‌کند.